
C.C. N. 22 DEL 23/06/2009 
 
OGGETTO: Elezione della Commissione Elettorale comunale. 
 
 

CONSIDERATO 
 
Che a seguito del rinnovo del Consiglio comunale av venuto con le elezioni 
del 6 e 7 Giugno 2009 occorre provvedere, a norma d ell’art. 41, comma 2 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e dell’art. 12 de l D.P.R. 20 marzo 
1967, n. 223, e successive modificazioni, ad elegge re, tra i propri 
componenti, la Commissione Elettorale Comunale; 
 
Che il Sindaco non prende parte alla votazione; 
 
Che la costituzione non è valida se alla seduta non  interviene la metà 
dei Consiglieri; 
 
Che, in questo Comune, la composizione della Commis sione Elettorale 
Comunale dovrà comprendere, oltre al Sindaco, che l a presiede, tre 
componenti effettivi e tre componenti supplenti, co sì come previsto 
dall’art. 12 del D.P.R. 20 marzo 1967, n. 223, così  come modificato 
dall’art. 3-quinquies della Legge 27 gennaio 2006, n. 22; 
 
Che nella Commissione deve essere rappresentata la minoranza e, a tale 
scopo, qualora non venga eletto alcun Consigliere d i minoranza, dovrà 
essere chiamato a far parte della Commissione, in s ostituzione 
dell’ultimo eletto della maggioranza, il Consiglier e di minoranza che ha 
ottenuto il maggior numero di voti; 
 
Che per l’elezione dei suddetti componenti, ciascun  consigliere può 
indicare nella propria scheda un solo nome e che so no proclamati eletti 
coloro che hanno raccolto il maggior numero di voti , purché non inferiori 
a tre; 
 
Che, a parità di voti, sarà proclamato eletto il pi ù anziano di età; 
 
Distribuite le schede ai Consiglieri (una per l’ele zione dei componenti 
effettivi ed una per quella dei componenti supplent i della Commissione), 
si è proceduto alla votazione per l’elezione dei me mbri effettivi della 
Commissione Elettorale Comunale, il cui scrutinio h a prodotto il seguente 
risultato: 
 

COMPONENTI EFFETTIVI 
 
Presenti n. 12 Votanti n. 12 Astenuti n. 0; 

Sono stati votati i seguenti nominativi, elencati i n ordine decrescente 

in base al numero di voti ricevuti: 

N.  Cognome e Nome del Consigliere 
Numero di voti 

ottenuti 
1 CERINI CESARE 4 

2 DE GIORGIS ADRIANO ALFONSO 4 

3 POLETTI SILVIA 4 

Totale voti 12 

 



COMPONENTI SUPPLENTI 
 
Si è proceduto, quindi, alla nomina dei membri supp lenti della 

Commissione; 

 

Presenti n. 12 Votanti n. 12 Astenuti n. 0; 

 

Sono stati votati i seguenti nominativi, elencati i n ordine decrescente 

in base al numero di voti ricevuti: 

N.  Cognome e Nome del Consigliere 
Numero di voti 

ottenuti 
1 CERINI  CHRISTIAN 5 

2 RIGOTTI VILMA 4 

3 CORTIVO STEFANO 3 

Totale voti 12 

Per effetto del suddetto risultato 
DELIBERA 

 
di proclamare eletti i seguenti componenti effettiv i e supplenti della 
Commissione Elettorale Comunale: 

COMPONENTI EFFETTIVI1 
1.  CERINI CESARE - MAGGIORANZA 
2.  DE GIORGIS ADRIANO ALFONSO - MAGGIORANZA 
3.  POLETTI SILVIA - MINORANZA 

COMPONENTI SUPPLENTI1 
1.  CERINI CHRISTIAN - MAGGIORANZA 
2.  RIGOTTI VILMA - MINORANZA 
3.  CORTIVO STEFANO - MAGGIORANZA 

 
Il Sindaco si incarica di notificare agli interessa ti la partecipazione 
di nomina a componente effettivo o supplente della Commissione Elettorale 
Comunale. 
 
Chiede di poter intervenire il capogruppo di Orizzo nti Aperti, Sig. 
Rossetti, il quale illustra una problematica relati va al Parco Giochi; 
 
Il Sindaco ricorda che non è possibile trattare arg omenti al di fuori 
dell’ordine del giorno e rimanda eventuali ulterior i interventi ad una 
prossima seduta del Consiglio; 
 
Rossetti fa comunque un ulteriore invito alla Giunt a affinché possa 
provvedere alla rimozione di tubi d’amianto presso l’area ecologica e di 
un mezzo senza targa posizionato a bordo strada com unale. 

                                                 
1 Precisare accanto ai nominativi dei membri l’appartenenza alla maggioranza o alla minoranza consiliare. 


